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Sikavan uusi tilannekatsaus ja sen vaikutus terveydenhuoltokäyntien käyntiväliin ja Sikavan hälytyksiin  

 

Lyhyesti pääkohdat 

1. Ennen ensimmäistä tilannekatsauksen tekemistä eläinlääkäri tekee vielä TH-käynnin. 
2. Eläinlääkäri asettaa TH-käyntilomakkeen loppuun käyntivälin sen mukaan, kuinka usein jatkossa 

TH-käyntejä tehdään. Rekisteri ehdottaa jatkossa 12 viikkoa (tai 150 vrk jos TH-sopimuksessa on kir-
jattu käyntiväliksi kerran kasvatuserässä, kun kyseessä on kertatäyttöinen lihasikala). 

3. Eläinlääkäri tekee tilannekatsauksen. 
4. Sikavan tilan perustietoihin tulee maininta siitä, koska seuraava tilannekatsaus pitää tehdä. 
5. Sikavan tilan perustiedoissa on maininta, koska seuraava terveydenhuoltokäynti pitää tehdä. TH-

käynnin myöhästyminen vaikuttaa luokitukseen. 
 

Tärkeää huomioida 

1. Jos pitopaikalle on jo ehditty tehty tilannekatsaus, tulee seuraavalla tilakäynnillä tehdä TH-käynti, 
jotta TH-käyntien hälytykset toimivat oikein. Tämän jälkeen voidaan jatkaa tilannekatsauksien te-
kemistä, kunnes on jälleen seuraavan TH-käynnin aika. 

2. Sikava ei muistuta tilannekatsauskäynnistä, ennen kuin pitopaikalle on tehty ensimmäinen tilan-
nekatsaus. Ensimmäisen tilannekatsauksen tallentuessa Sikavaan tulevat muistutukset voimaan.  

3. Kun pitopaikalla tehdään TH-käynti useammin kuin 12 viikon välein (esimerkiksi erityistason tila tai 
eläin/sperman tuontitapauksissa), tulee TH-käyntilomakkeen lopussa olevaan kohtaan ”seuraava 
TH-käynti” muuttaa päivä oikeaksi. Näin Sikava muistuttaa käynnistä esimerkiksi 1 tai 2 kk päästä 
eikä 3 kk päästä.  
 

 

Uusi tilannekatsaus on kehitetty helpottamaan terveydenhuoltokäyntien tekemistä varsinkin isommilla 
tiloilla, joille luovutetaan varalle lääkkeitä (käyntiväli 2–6 vko). Terveydenhuoltokäyntien ja tilannekat-
sauksien käyntivälien yhteen sovittaminen alussa voi aiheuttaa pitopaikalle turhan hälytyksen myöhäs-
tyneestä TH-käynnistä.  

Aiemmin Sikavan terveydenhuoltokäyntien (TH-käyntien) tiheys on määritelty TH-sopimuksessa mainitun 
käyntivälin mukaisesti (2–12 vko). Jatkossa lääkkeiden varalle luovutukseen liittyvät terveydenhuoltokäynnit 
voidaan kirjata lyhyelle tilannekatsauslomakkeelle. Sikavan terveydenhuoltokäynti pitää kuitenkin tehdä 12 
viikon välein kansallisen tason ehtojen mukaan (erityistason tilalla käyntiväli 2 kk, eläin/sperman tuontita-
pauksissa 1 kk). Kertatäyttöisillä lihasikaloilla käyntiväli on ollut kerran kasvatuserässä ja on näin jatkossa-
kin.  

Eläinlääkäri ja tuottaja sopivat uusien tilannekatsausten ja TH-käyntien käyntivälin siten, että käyntiväli TH-
sopimuksessa täyttyy. TH-sopimukseen eläinlääkäri on kirjannut käyntivälin, joka huomioi Sikavan terveys-
luokituksen vaatimuksen lisäksi lainsäädännön lääkkeiden varalle luovutuksen vaatiman käyntimäärän. 
Terveydenhuoltosopimuksia ei tarvitse uusia muutoksen myötä.  
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Terveydenhuoltokäynnin muistutukset ja hälytykset 

Eläinlääkäri täyttää TH-käyntilomakkeen loppuosaan päivämäärän, jolloin seuraava TH-käynti pitää vii-
meistään tehdä. Aiemmin rekisteri ehdotti seuraavaksi terveydenhuoltokäynnin ajankohdaksi TH-
sopimuksen mukaista käyntiväliä (150 vrk kertatäyttöisessä lihasikalassa, kun käyntiväli kerran kasva-
tuserässä). Jatkossa rekisteri ehdottaa kaikilla pitopaikoilla terveydenhuoltokäynnin käyntiväliksi 12 viikkoa 
(150 vrk kertatäyttöisessä lihasikalassa, kun käyntiväli kerran kasvatuserässä). Eläinlääkäri voi muuttaa päi-
vämäärää aikaisemmaksi niin halutessaan. Tämä päivämäärä näkyy myös tilan perustiedoissa ”Seuraava 
terveydenhuoltokäynti viimeistään” -kohdassa.   

 

 

 

Lomaketta täyttäessä Sikavassa sinisellä näkyy terveydenhuoltosopimuksessa määritelty käyntiväli, jossa 
on huomioitu myös lääkkeiden varalle luovutuksen vaatima käyntiväli. 

Hälytystoiminnot ovat ennallaan TH-käyntiin liittyen. Pitopaikan TH-käyntien myöhästyminen vaikuttaa 
pitopaikan luokitukseen niin kuin ennenkin, vaikkakin joillain tiloilla nyt harvemmin.  

Tilannekatsausta ei voi täyttää, jos edellisestä TH-käynnistä on kulunut yli 12 vko  

Tilannekatsauksen käyttöönotto  

Ennen tilannekatsauksen käyttöönottoa tulee viimeisimmällä TH-käynnillä asettaa TH-käyntilomakkeelle 
terveysluokituksen mukainen käyntiväli 12 vko (poikkeukset erityistason pitopaikoilla ja tuonneissa) eikä 
TH-sopimuksessa oleva käyntiväli, joka huomioi myös lääkeluovutukseen liittyvät käynnit. Käytännössä 
tämä hoituu niin, että tekee ennen ensimmäistä tilannekatsausta TH-käynnin.   

Jos pitopaikalle on jo ehditty tehty tilannekatsaus, tulee seuraavalla tilakäynnillä tehdä TH-käynti, jotta TH-
käyntien hälytykset toimivat oikein. Tämän jälkeen voidaan jatkaa tilannekatsauksien tekemistä, kunnes 
on jälleen seuraavan TH-käynnin aika. 

Tilannekatsauksen muistutukset ja hälyt 

Kun ensimmäinen tilannekatsaus on tallennettu Sikavaan, eläinlääkäri tallentaa seuraavan tilannekat-
sauspäivämäärän tilannekatsauslomakkeeseen. 
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Tuleva tilannekatsauspäivämäärä tulee tilan perustietoihin kohtaan ”Seuraava tilannekatsaus viimeis-
tään…”. Järjestelmä muistuttaa 7 päivää ennen tilannekatsauskäynnin tekemisestä. (Hälytyksiä voi muoka-
ta hälytysasetuksissa). 

Koska tilannekatsaus ei vaikuta luokitukseen, huomautusta myöhästyneestä katsauksesta ei tilan perustie-
toihin tule. Järjestelmä ei myöskään hälytä myöhästyneestä käynnistä. Tilanteessa, jossa tilannekatsauksia 
ei enää tehdä, jää maininta seuraavasta käyntipäivästä kuitenkin tilan perustietoihin. Tällainen tilanne voi 
tulla eteen esimerkiksi silloin kun pitopaikka lopettaa eläinten pidon ja käyntivälin harventuessa (eläin-
määrä alas tai ei varalle luovutusta).  

Tilannekatsauksen myöhästyminen ei vaikuta pitopaikan luokitukseen. Tilannekatsauksen myöhästymi-
nen voi vaikuttaa lääkkeiden varalle luovutukseen. Jos lain vaatima käyntimäärä (ks. Liite 1 ohjeen lopussa) 
ei toteudu, niin eläinlääkäri ei saa luovuttaa lääkkeitä varalle.  

. 

Eläinlääkärin ”TH-tapahtumat”-kohta 

Eläinlääkärillä näkyy TH-tapahtumissa tulevat tilannekatsaukset ja TH-käynnit. Jos TH-tapahtumissa mai-
nittua tilannekatsausta ei tehdä määräpäivään mennessä, on TH-tapahtumien taulukon sarakkeessa 
”Käynti myöhässä” sana kyllä. Jos TH-käynti tehdään tilannekatsauksen määräpäivän jälkeen, ei listalla 
oleva tilannekatsauskäynti ole enää tarpeellinen. Tällöin sarakkeessa ”Käynti myöhässä” on sana ”EI” ja sen 
perässä tähti, joka erottaa sen muista tulevista käynneistä kuten TH-suunnitelmista tai Biocheck-
käynneistä. 

 

 

Liite 1: 

Maa- ja metsätalousministeriön asetus lääkkeiden käytöstä ja luovutuksesta eläinlääkinnässä 17/14, liite 4 
luku 3 

 

 


